2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ
17 мая 2016года                                                                                                           № 2
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По первому вопросу: «О принимаемых мерах правоохранительной направленности при проведении единого государственного экзамена на территории Павловского муниципального района»
______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

                                                                    РЕШИЛА:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать руководителю муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
1.2.1. Оснастить пункты проведения ЕГЭ стационарными и переносными металлодетекторами, в том числе для предотвращения нарушений, связанных с наличием и  использованием мобильных телефонов и иных средств связи, обеспечить функционирование указанных средств.
Срок: до 25 мая 2016 года.
1.2.2. Организовать проверку документов участников ЕГЭ, прибывших на пункт проведения экзаменов в соответствии с действующим законодательством РФ.
Срок: в период проведения ЕГЭ.
1.2.3. В целях обеспечения безопасности дорожного движения  в период проведения ЕГЭ предоставить дополнительные сведения в отдел ГИБДД МВД России по Павловскому району сведения о водителях, которые будут задействованы в перевозки обучающихся.
Срок: до 25 мая 2016 года.
1.2.4. В целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности заключить в дни проведения ЕГЭ контракт (договор)  на охрану образовательных организаций, в которых будет  проводиться единый государственный экзамен.
Срок: с 25 мая 2016 года по 30 июня 2016 года.
1.2.5. В целях актуализации  информации  о проведении ЕГЭ обеспечить  предоставление сведений в  отдел МВД России по Павловскому району  о количестве обучающихся, принявших участие в сдаче экзаменов по каждому дню проведения ЕГЭ.
Срок: с 25 мая 2016 года по 30 июня 2016 года.
1.3. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Павловская РБ» во взаимодействии с муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
1.3.1. Разработать график дежурств медицинского персонала при проведении ЕГЭ.
Срок: до 25 мая 2016 года.
1.3.2.  Обеспечить участие медицинских работников на пунктах проведения экзаменов.
Срок: с 25 мая 2016 года по 30 июня 2016 года.
_______________________________________________________
По второму вопросу: «Об организации летнего оздоровительного отдыха детей, и мероприятий по профилактике правонарушений в каникулярное время».
_____________________________________________________________
Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

                                                                    РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:
2.2.1. Провести мониторинг в общеобразовательных организациях Павловского муниципального района на предмет занятости в каникулярное время несовершеннолетних, состоящих на внутришкольных учетах.
Срок:  до 1 июня 2016 года.
2.2.2. Обеспечить категорию несовершеннолетних указанную в пункте 2.1.1. настоящего решения 100% занятостью в каникулярное время.
Срок: с 1 июня по 31 августа 2016 года
2.3.  Рекомендовать главному специалисту, ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав детства администрации Павловского муниципального района во взаимодействии с муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района в период летней оздоровительной компании 2016 года осуществлять контроль за несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении и вовлеченными в систему детских оздоровительных лагерей в каникулярное время.
Срок: II –III квартал 2016 года.

Председатель комиссии 							Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							А.А. Костромыгин
image1.png